
横峰县财政局文件
横财购投诉 (2025〕 1号

政府采购投诉处理决定书

一 、 项 目 编 号 ∶ SRZFCG-2024-070#

二、项目名称:横峰县 2024年班班通设各采购项目

三、相关当事人

投诉人:南宁梵诗毅贸易有限公司

法定代表人:张楚悦

地址:中 国 (广西)自 由贸易试验区南宁片区龙佑街 2号云

星钱隆首府 D2地块 3号楼七层 716号办公

被投诉人:上饶市政务服务中心

法定代表人:杨玉明

地址:上饶市锦绣路 2号 (广信大厦 8栋 四楼 401)

当事人:横峰县教育体育局



法定代表人:黎翔

地址:横峰县解放东路133号

四、基本情况

横峰县 2024年 班班通设各采购项 目 (项 目编号 :

SRZFCG-2024-070#)项 目采购方式为公开招标 ,预算金额为

1932000元 ,最高限价为 1932000元。采购公告于 2024年 11月

14日 发布,投诉人于2024年 11月 26日 向代理该项目的被投诉

人提出质疑,因对质疑答复不满意向本机关提起投诉。本机关审

查后依法受理,并于2025年 1月 2日 向投诉人及相关当事人分别

送达《政府采购投诉受理通知书》《政府采购投诉答复通知书》。

投诉人称 :

投诉事项 1:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求。教学软件系统第二条:支持≥5种登录方式,包含 U盘登录、

书写登录、账号密码直接登录,微信扫码登录、手机验证码快捷

登录等,设置不合理。

投诉事项 2:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求。教学软件系统第四条:4.回收站:教师可根据自身使用需求

对已经创建好的课件进行修改或删除,删除后的课件可自行存放

到回收站,默认情况下保存 30天 ,30天后可自动清除,已经删

除后的课件,可进行恢复或清除;回收站内的课件支持单个课件 ,

或者全部课件一键清除,设置不合理。

投诉事项 3:招标文件参数具有强烈的倾向性,只有鸿合品

△
.
 
 

一〓

一 
 

一 
 
.
一

 
 

一
·

一 
 

一
一
 
一
一

二
一
 
一
<

了

一

 
.
一

 
 

一
二

一

 

一
三



牌满足教学软件系统第五条:可直接获取≥200GB云端存储空间,

可扩展至≥3TB云存储空间,设置不合理。

投诉事项 4:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求。教学软件系统第十二条:十二、教师制作小学科和地方小教

材版本的课件内容,教师创建∪GC教材的课件素材,管理角色审

核通过后上传到软件后台,UGC教材正式发布后,老师可在软件

前台使用 UGC教材快速创建和编辑课件,设置不合理。

投诉事项 5:招标文件设置不合理,不符合实际教学需求 ,

具有强烈的指向性,只有鸿合品牌能满足。教学软件系统第十四

条:14.绿板状态支持显示文件、工具和应用的便捷入口,当批注

且绿板上有笔迹时,自 动隐藏便捷入口,清除笔迹时,自 动恢复

显示便捷入口,设置不合理。

投诉事项 6:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求。教学软件系统第十六条:16。 支持用户自定义添加/移除本机

应用;实现授课场景教学应用的便捷调用;并支持点击展示已打

开的全部应用,实现一键应用切换,设置不合理。

投诉事项 7:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求,有强烈的倾向性,只有鸿合品牌满足。教学软件系统第十八

条:18.文件窗口之间可进行独立批注;当起笔落点在绿板上时,

识别为绿板批注,当起笔落点在小窗口时,识别为小窗口文件批

注;文件大小窗口批注同步,可实现翻页跟随;绿板批注可以跟

随绿板漫游,设置不合理。



投诉事项 8:招标文件设置不合理。教学软件系统第二十一

条:21.提供课堂专属的影音播放平台,软件包含≥4个常用频道

模块,设置不合理。

投诉事项 9:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用要

求。教学软件系统第二十条:20.提供≥28个蒙层模板,老师各

课时选择合适的蒙层图片遮住元素,授课时用橡皮擦除蒙层,展

现被蒙住的元素。设置不合理。

投诉事项 10:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求。学生行为评价系统第二十一条:7.班级内成员可通过移动端

进行面容录入,用 于课堂AI互动与智能云。设置不合理。

投诉事项 11:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求。学生行为评价系统第十一条:1⒈ 支持查看学生所在班级信息

及班级内所有老师支持发起与任一老师的一对一沟通。设置不合

理。

投诉事项 12:招标文件设置不合理,不符合实际教学使用需

求。教学软件与课堂互动软件系统。在参数要求中出现多个软件

系统,功能上呈现出近乎一致的重复性。

五、处理依据及结果

经本机关调查9事实查明与认定如下 :

被投诉人及当事人对投诉事项 2、 3、 4、 9向本机关提交了

三家或三家以上制造商可满足相应要求的有效佐证依据,基于以

上事实,本机关认为投诉事项 2、 3、 4、 9不成立。

.
一

 
 

·r
 
 

一一



被投诉人及当事人未向本机关提交投诉事项 1、 5、 6、 7、 8、

10、 11、 12相应要求的有效佐证依据,基于以上事实,本机关认

为投诉事项 1、 5、 6、 7、 8、 10、 11、 12成立。

综上所述,投诉人投诉事项 2、 3、 4、 9不成立,予 以驳回。

投诉事项 1、 5、 6、 7、 8、 10、 11、 12成立,根据 《政府采购质

疑和投诉办法》 (财政部令第94号 ) 第三十一条第一项规定 ,

责令采购人修改采购文件,重新开展采购活动。

六、其他补充事宜

如对上述处理决定不服,可在本决定书送达之日起 60日 内向

横峰县人民政府申请行政复议,也可以在本决定书送达之日起 6

个月内向广信区人民法院提起行政诉讼。

横峰县财政局办公室 2025年 1月 21日 印发

‘ |1

财


